
Väistämissäännöt vesillä 
Väistämissäännöt ovat keskeinen osa turvallista liikkumista merellä. Ne auttavat ennakoimaan muiden 

alusten liikkeitä ja ehkäisemään vaaratilanteita erityisesti vilkkailla ja kapeilla väylillä. Vesillä liikuttaessa ei 

ole etuajo-oikeuksia, vaan väistämisvelvollisuuksia. Tutustu väistämissääntöihin ennen vesille lähtöä. 

Ohittava vene väistää ohitettavaa 

Ohituksen voi suorittaa siltä puolelta, jonka katsoo turvallisemmaksi. Vesillä ei päde maanteiden 

vasemmalta ohittamisen tapa. Ohittavan on hyvä huomioida aiheuttamansa aallokon vaikutus toiseen 

veneeseen. Usein ohitettu veneilijä joutuu muuttamaan kurssiaan siten, että kohtaa ohittavan veneen 

aallot edestä. Sivusuuntainen aallokko saattaa keinuttaa venettä rajustikin. 

 

Veneiden kohtaaminen keulat vastakkain 

Kahden moottoriveneen lähestyessä toisiaan vastakkaisilta suunnilta on molempien väistettävä oikealle. 

Yleensäkin väylällä tulee liikkua oikeaa reunaa pitkin. Tällöin vastaantulevat alukset kohdataan sujuvasti ja 

turvallisesti. 



 

Veneiden risteävä kohtaaminen 

Kun moottoriveneiden kulkusuunnat risteävät, vasemmalta tuleva on väistämisvelvollinen. Vesillä toimitaan 

siis samoin kuin tieliikenteessä. Mikäli mahdollista, vasemmalta tulevan on syytä väistää oikealta tuleva 

vene perän takaa. Väistämisen voi suorittaa esimerkiksi veneen nopeutta ja kurssia muuttamalla. 

 

Moottoriveneen ja purjeveneen kohtaaminen 



Moottoriveneen tulee väistää purjevenettä. Purjeveneen ohittaessa moottorivenettä purjevene on 

väistämisvelvollinen. Moottorivoimalla liikkuva purjevene katsotaan moottoriveneeksi, jolla ei ole 

erityisoikeuksia muihin veneisiin nähden. 

 

Purjeveneiden väistäminen 

Purjeveneet väistävät toisiaan tuulen mukaan. Jos tuuli on samalta puolelta, tuulenpuoleinen väistää. Jos 

tuuli on eri puolilta, väistää se, jolla tuuli on vasemmalta puolelta. 



 

Laivan ja veneen kohtaaminen ahtaalla kulkuväylällä 

Meriteiden säännöissä määrätään, että veneen, myös purjeveneen, on väistettävä laivaa, jonka turvallista 

kulkua rajoittaa sen suuri syväys. Veneilijän on aina hyvä välttää tiukkoja kohtaamistilanteita laivojen 

kanssa. Laiva ei välttämättä pysty tekemään nopeita väistöliikkeitä tai nopeuden muutoksia, ja näin saattaa 

helposti aiheutua vakavia vaaratilanteita. 

 


